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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E LIDHUR NE MES TE

AGJENSIONIT KOSOVAR KUNDER KORRUPSIONIT
DHE

AVOKATIT TE POPULLIT

Agjensioni Kosovar kundér Korrupsionit (kétu e tutje Agjensioni) dhe Avokati i Popullit,

Pranojné q& &shté i nevojshém njé bashképunim i ngushté me qéllim t€ shk&mbimit t&
informatave, né pérputhje me mandatet pérkatése, né mes t€ Agjensionit dhe Avokatit t& Popullit,
né ményré q€ t€ sigurohet njé luftim mé i efektshém i fenomeneve korruptive dhe mbrojtje e t&
drejtave té njeriut.

Prandaj arrijné két€ marréveshje.




QELLIMI I MARREVESHJES

Marréveshja do té kontribuojé pér té siguruar njé bashké&punim efektiv né mes t& Agjensionit dhe
Avokatit t& Popullit né shkémbimin e informatave lidhur me ¢éshtjet qe bien ne mandatin e te
dyja institucioneve q& do t& kontribuonte né luftimin e dukurive korruptive dhe mbrojtje te t&
drejtave dhe lirive t€ njeriut né mes t& dy institucioneve pérkatése.

ZBATIMI | MARREVESHJES

1. Avokati i Popullit zotohet ti dérgojé Agjensionit ankesat e pranuara t& qytetareve né
lidhje me dyshimet pér veprime korruptive (pérmes Udhé&heqésit t& saj), pér vlerésimin e
tyre, sipas mandatit t& pé&rcaktuar me ligj. Avokati i Popullit do t& njoftojé Agjensionin
edhe né lidhje me t& dh&nat e raportuesit t& rastit me qéllim t& lehtésimit t& hetimit nga
Agjensioni.

2. Agjensioni konform mandatit t& tij, do t& ndérmarré veprimet hetimore pér hetimin e
rasteve t€ raportuara nga qytetarét te Avokati i Popullit t& cilat i jan& dérguar Agjensionit.

3. Me kérkesén e Agjensionit, apo edhe me iniciativén e vet, Avokati i Popullit do ti ofrojé
t& dhéna plotésuese né lidhje me rastin i cili éshté adresuar né Agjension.

4. Agjensioni do ta njoftojé Avokatin e Popullit dhe qytetarin q& ka raportuar rastin specifik
né lidhje me rezultatin pérfundimtar t&€ hetimeve.

5. Agjensioni do ti dérgojé ankesat e pranuara t& qytetareve pér shkelje té t& drejtave t&
njeriut te Avokati i Popullit (pérmes Drejtorit t& saj), pér vlerésimin e tyre, sipas mandatit
té pércaktuar me ligj.

6. Avokati i Popullit do ta njoftojé Agjensionin né lidhje me rezultatin pérfundimtar té
hetimit pér shkeljen e t& drejtave t&€ njeriut pér rastet e dérguara nga Agjensioni.

7. ME kérkesén e Avokatit i Popullit, apo edhe me iniciativén e vet, Agjensioni, do ti ofroj
t&€ dhéna plotésuese né lidhje me rastin i cili &shté dérguar né Avokatin e Popullit.

8. Te dyja institucionet mund t&€ mbajné takime te p&rbashkéta sipas nevojés pér shqyrtim te
t& gjithanshém t& ¢éshtjeve qé€ jané ne mandatin e njérés apo te dyja institucioneve me
qellim t& ofrimit t& zgjedhjes efektive.

9. Pér implementimin e k&saj marréveshjeje, t& dy palét caktojné Zyrtarét pérkatés
kontaktues.



DETYRAT E PALEVE

10. Agjensioni dhe Avokati i Popullit detyrohen t& ruajné& informacionin dhe ta trajtojné até si

informacion konfidencial konform ligjit deri né pérfundimin e hetimit.

11. Palét do ta ekzekutojné kété& marréveshje né mirébesim dhe t& gjithé ata do t& pajtohen
me faktin se dispozitat e késaj marréveshje do t&€ interpretohen né€ nj&¢ ményré qé
favorizon pérmbushjen e ploté t& mandatit t& t&€ dy institucioneve dhe t& mos ndikojé

negativisht n€ punén e tyre.

FILLIMI DHE MBARIMI

12. Marréveshja hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga dy palét dhe zgjat deri né até kohé

qé pérfundohet ose zévendésohet me ndonjé marréveshje ose instrument tjetér.

Si déshmi pér kété, palét kané nénshkruar két€ marréveshje mé
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